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محمــد جواد ظریف وزیر خارجه ســابق 
دولت روحانی در جمع هواداران پزشکیان 
انتخابات ریاست جمهوری در مشهد  نامزد 

کرد. سخنرانی 
همشــهری آنلاین نوشــت: محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه سابق دولت روحانی در 
جمع هواداران پزشــکیان نامــزد انتخابات 
ریاســت جمهوری در مشــهد به هواداران 
ایــن کاندیداهــا گفــت :مردم کشــور ما 
شــریفند نباید به در خانه های مردم بسته 
ارزاق و کارت ۳۰۰ هزار تومانی بفرستید؟ 
نباید مردم را تحقیــر کنید. مگر رای این 

مردم خریدنی است؟
ظریف گفت: باید مشخص شود پول این 
هدایا از کجا آمده اســت اگر از بیت المال 
اســت که هرکس آن را خرج کرده باید به 

زندان برود.
در ادامه زمانی که گروهی اندک ســعی 
کردنــد در ســخنرانی ظریف در مشــهد 

با شــعار  ایجــاد کردند مــردم  اختــلال 
»پزشــکیان زنده باد، خاتمــی پاینده باد« 

جواب دادند.
ظریف نیــز خطاب به این افــراد گفت: 
مــا مثل ایــن اقلیــت پرگو نیســتیم  که 
قادر نباشــیم صدای اکثریت را بشــنویم. 
ما اکثریتیم و شــما اقلیتیــن و از اکثریت 

میترسید.
وی افزود: شــما برخــلاف منویات رهبر  
معطــم انقلاب مانع آمدن مــردم ایران به 
پــای صندوق های رای می شــوید.  از هر 
ترفندی اســتفاده میکنید تــا تحجر ادامه 

پیدا کند. مردم ما این را نمیخواهند
ظریف در ادامه گفت: چند نفر از ســتاد 
پزشــکیان در برنامه هــای جلیلی اختلال 
ایجــاد کردند؟ اگر می کردنــد چه بلایی 
سرشــان مــی آوردیــد؟ بپذیریــد اقلیت 
هســتید و بپذیرید اکثریت شــما را نمی 

خواهند.
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ســید محمد خاتمی در جمع مشــاوران 
خود تصریح کرد: رأی دادن یک حق مسلم 
شهروندی و رأی دادن و رأی ندادن یک فعل 
سیاسی اســت. اکثریت قاطع مردم از جمله 
در انتخابــات اخیر تفکــر و رویکردی که با 
جمهوریــت مخالفت آشــکار دارد و مخالف 
نظــر خود را مردم بحســاب نمی آورد را رد 

کرده اند.
به گــزارش جماران؛ متن کامل ســخنان 

سیدمحمد خاتمی را در ادامه بخوانید:
بسم الله الرحمن الرحیم 

انتخابات اخیر درسها و پیام های روشنی 
داشــت که باید بموقع بررســی و تحلیل 

شود.
رأی دادن یک حق مسلم شهروندی و رأی 
دادن و رأی ندادن یک فعل سیاســی است. 
کسی نمی تواند افراد را بخاطر رأی دادن یا 
ندادن ملامت کند ولی نکته ها و پیام هائی 
که در عمل سیاســی یک ملت نهفته است، 
باید از ســوی حکومت و جریانهای سیاسی 

شناخته شود و مورد توجه قرار گیرد.
در انتخابات اخیــر بیش از ۶٠٪ مردم در 
انتخابات شــرکت نکردند که پس از انقلاب 
این امری بی سابقه بود. این رفتار عملا نشانه 
نارضایتی مردم از اوضاع و احوالی اســت که 
بر جامعه می گذرد و از قهر اکثریت از نظام 
حکمرانی حکایت می کنــد. این نارضایتی 
مختص کسانی نیست که شرکت نکرده اند، 
بلکه بسیاری از کسانی که شرکت کرده اند 

نیز ناراضی اند و به امید تغییر رأی داده اند.
ادای احتــرام می کنم به همــه آنان که 
خیر وطــن و عزّت ملت را مــی خواهند و 
در ایــن انتخابات آمدند و یا نیامدند. با همه 
رنجدیدگان و آســیب دیــدگان از وضعیت 
موجود بخصوص اهالی اندیشه و هنر و دانش، 
زنان بزرگوار و جوانــان عزیز و رنگین کمان 
قومی، مذهبی و فکری ملت ایران و بالاخص 
اکثریتی که از تنگی معیشت و وجود موانع 
برای برخــورداری از یــک زندگی خوب و 
حتی معمولی رنج می برند و امیدشــان به 

آینده بهتر کمتر می شــود احساس همدلی 
و همدردی دارم.

اما حــال با تاکیــد بر اینکــه هیچ گونه 
جسارتی را نسبت به شخصیت ها و اشخاص 
در معرض رأی مردم روا نمی دانم عرض می 
کنم جامعه با دو گونه تفکر و رویکرد مواجه 
است که در جریان انتخابات اخیر آشکارتر از 

همیشه در صحنه حضور یافته اند.
تفکر و رویکردی که با جمهوریت مخالفت 
آشــکار دارد و مخالــف نظر خــود را مردم 
بحســاب نمی آورد، چه رســد به آنکه آنان 
را شــهروندان صاحب حــق و حرمت بداند؛ 
رویکــردی که عدالــت را در تقســیم فقر 
تعریف می کند، تحریم ها را نعمت می داند 
و گســترش فقر و فساد فزاینده در جامعه و 
از میان رفتن سرمایه های مادی و معنوی و 
انســانی، حاصل آن است و بدون تردید اگر 
روی کار بیاید بیش از پیش دایره معیشت و 
امنیت و آرامش مردم و امید به آینده تنگ تر 
و میزان خطرات و تهدیدها نسبت به کشور 

بیشتر می شود.
در برابر آن تفکــر و رویکردی که مخالف 
است با آنچه گفته شــد، رویکردی که همه 
مردم را با هر گرایش، جنســیت، قومیت و 
آئین، شــهروندان صاحب حــق و حاکم بر 
سرنوشت خود بحســاب می آورد. عدالت را 
تقویت بنیان مــادی و معنوی زندگی همه 
افراد می دانــد و دغدغه مند حقوق پایمال 
شده و نیازهای برآورده نشده همه هم وطنان 

است.
اکثریت قاطــع مردم از جمله در انتخابات 
اخیر رویکرد اول را رد کرده اند و این را چه 
کسانی که رأی ندادند و چه آنان که به تغییر 

رأی دادند به خوبی ابراز کردند.
اینــک به مرحله دوم انتخابات رســیدیم. 
منطق، احســاس مســئولیت و خیرخواهی 
نسبت به وطن و هم وطنان ایجاب می کند 
که همه بیایند و کار ناتمام را تمام کنند، و با 
غیبت خود سبب نشوند که رویکردی را که 
نمی خواهند و آن را به زیان ملک و ملت می 

دانند با رأی اندک به پیروزی برسد.
این گوی و این میدان و این وجدان بیدار 
مردم رنجدیده تا لااقل از بدتر شــدن اوضاع 
جلوگیری کنند و افقی به ســوی آینده بهتر 

بگشایند.
امیدورام که نظام حکمرانی کشور که قطعاً 
پیامهای معنادار مردم را در کنش انتخاباتی 
آنان دریافته اســت فرصت را مغتنم بشمارد 
و بــه مقتضــای آن میدان را بــرای تفکر و 
رویکردی که خیر و پیشرفت و امنیت کشور 
را می خواهــد و تأمین می کند بازتر کند و 
موانع را از سر راه تحول و اصلاح امور بردارد.

من باز هم به دکتر پزشکیان که صداقتش 
را در گفتــار و صراحتش را در رفتار بیش از 
پیــش در این انتخابات نشــان داد رأی می 
دهم، و برایش آرزوی توفیق هرچه بیشــتر 

دارم.
خــدای بزرگ ایران عزیز و ملت بزرگوار را 
از این وضعیت خطیر و دشــوار به ســلامت 

بگذراند.
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الگویی که از ایران دور است

الگوبرداری سعید جلیلی از طرح توسعه مائو
 صلاح الدین خدیو

هر روستا باید یک سلول جهش شود 
و روســتاهای ایران در صنعت پوشاک 

قابلیت رقابت با چین را دارند.
اگر نام گوبنده ی سخن بالا که سعید 
جلیلی کاندیدای ریاست جمهوری است، 
از جلوی آن حذف شود، دور نیست که 
مخاطبان، آن را با اقوال مائو تسه تونگ 

در کتاب سرخ اشتباه بگیرند!
این سخن  درونمایه ی مائوئیســتی 
صرفا به علت ارجاع به چین نیست، بلکه 
به دلیل صدر و ذیل و منطق پنهان آن 
اســت. مائو، رهبر جمهوری خلق چین 
در ســال 1958 برنامه ی جهش بزرگ 
به جلو را اعلام و مدعی شــد، چین باید 
ظرف ده سال در تولید فولاد و غلات از 
آمریکا و شــوروی پیشی بگیرد. در این 
راستا، دســتور داد در تمام روستاها و یا 
کلونی های روستایی، مردم کوره هایی 
ســاده به شکل سماور بسازند و فلزات و 
ضایعات آهن را در آن بریزند تا گداخته و 
به فولاد تبدیل شود. نتیجه ی کار فاجعه 
آمیز بود. نه تنها فولاد مرغوب بدســت 
نیامد، بلکه جنگل ها، درختان و مراتع 
هم  سوخت کوره های هیزم سوز شده و 

از میان رفتند.
طرح ســلول های روســتایی جلیلی 
هم که امروز از آن رونمایی کرد، مشابه 
جوامع روســتایی »صدر مائو« است که 
قرار بود موتور جهش بزرگ چین شوند. 
مهم تر از اینها، اما اصل ایده ی توسعه ی 

روستا محور جلیلی است.
»توسعه ی روستا محور« که از بنیان 
ایده ای مائوئیســتی اســت، با »توسعه 
ی روســتایی« متفاوت است. مائوئیسم 
در زمان خود قســمی عمل گرایی برای 

تطبیق ایدئولوژی اروپایی مارکسیسم با 
جامعه ی روســتایی چین بود. در غیاب 
طبقــه ی  کارگر صنعتــی که در چین 
نیمه ی اول قرن بیســت وجود نداشت، 
دهقانــان به ســربازان انقــلاب تبدیل 
شدند. پس از پیروزی کمونیسم در سال 
1949، در برابــر وافعیت اکثریت هفتاد 
درصدی جمعیت روستانشین، مائو چاره 
ای نداشــت جز آن که برای توسعه نیز 
به این خیل عظیم تکیه کند. شکســت 
سنگین این تجربه، مائو را از رو نینداحت 
و وی کارزار انقلاب فرهنگی را متعاقب 
آن به راه انداخت. این بار می خواســت 
شهرها را با پاک کردن از مظاهر فرهنگ 
منحط غربی و هنجارهای بورژوایی شبیه 

روستاها کند.
با مرگ مائو، پــروژ ی مرگبار انقلاب 
فرهنگــی خاتمه یافت و بیــلان آن با 
میلیون ها کشــته در کنــار میلیون ها 
مقتول برنامه ی جهــش رو به جلو در 
کتاب های تاریخ باقی ماند، صد البته در 
آخرین ماه هــای حیاتش، رهروان او در 
کامبوج به قصد ســاختن یک مدینه ی 
فاضله ی روستایی، روی دست استاد در 

حال احتضار بلند شدند. آنها میلیون ها 
نفر از اهالی شهرها را به روستاها تاراندند 
و آنها را بــه بیگاری و کار یــدی وادار 
کردند. هدف حذف طبقه ی متوسط و 
ساختن یک توده ی همگن روستانشین 
بود که مانند موم در دستان روشنفکران 

مائوئیست قرار گیرند.
طرفه اینکه »مائو بــازی« پولپوت و 
رفقایش مصادف شد با رها کردن میراث 
مائو توسط رهبری جدید چین و گشودن 
کشور به روی سرمایه ی غربی و ترجیح 

اقتصاد بر سیاست و ایدئولوژی.
این اوصاف »مائوئیســم اسلامی«  با 
جلیلی در ســال 2۰24 از این هم زمان 
پریشانه تر است. قصه فقط تفاوت زمانه و 
امتحان پس دادن یک نظریه ی منسوخ 
نیست، بلکه فقدان زمینه ی اجتماعی 
در ایران امروز است که به اذعان جلیلی، 
جمعیت روستانشین آن به زحمت به 28 

درصد می رسد.
شاید این به نمونه ی افغانستان نزدیک 
تر باشد که طالبان اســلام روستایی را 
در کــوره ی ایدئولوژی دمیده و آن را به 
سرمشق حکومت داری تبدیل کرده اند.

در خــود چین تا مائوئیســم به مثابه 
ی تفســیر چینی از مارکسیسم به طور 
کامل رها نشد، اژدهای زرد از خواب چند 
صد ساله ی توسعه نیافتگی بیدار نسد. 
ممکن اســت بگویند که چین هنوز در 
ید مقتدر حزب کمونیست است، سخن 
درستی اســت! اما این کشور مدتهاست 
که با مارکسیسم و نسخه ی چینی آن 
یعنی مائوئیسم خداحافظی کرده است. 
در جدیدترین نســخه ی اساسنامه ی 
حزب حاکم، قید شــده که مارکسیسم 
لنینیزم، مائوئیزم و اندیشــه های دنگ 
شــیائوپینگ، اصــول اعتقــادی آن را 
تشکیل می دهند. اما واقعیت آن است 
که از میان این ایسم ها، صرفا لنینیزم، 
به معنــای وجود یک حــزب منضبط 
منطبق بر اصل سانترالیسم دمکراتیک 
باقی مانده اســت. حزب کمونیست در 
اینجا نقش دیکتاتور مصلح و اســتبداد 
منور را در راهبری اصلاحات اقتصادی و 
مدرنیزاسیون کشور برعهده دارد و فاقد 
صبغه ی ایدئولوژیک سابق است. دنگ 
به عنوان معمار اصلاحات، درهای کشور 
را باز کرد و با ظرافت چین را به جریان 
اصلی اقتصاد جهانی و ادغام در سرمایه 

داری وارد کرد.
یکی از پیامدهای ناگزیر مدرنیزاسیون 
و صنعتی سازی، شهری شدن اجتماع با 
نرخی بالاتر از گذشته است. چین امروز 
با تعداد زیاد شهرها و ابرشهرها و آسمان 
خراش هایش شناخته می شود نه کانون 
هــای انقلابی در روســتاهای متروک و 
منزوی باقی مانده از قرن نوزده که مائو از 
طریق آنها انقلاب کرد. راه توسعه از شهر 
می گذرد نه روستا و شهرهای جهانی و 
جهان میهن مهد اصلی توسعه و ارزش 

های اقتصادی و فرهنگی آن هستند.

سیدمحمد حسینی

مقبولیت و  مشــروعیت نظام های 
سیاسی، شاخصه و متر متفاوتی دارد. 
یکــی از آن شــاخصه ها، مشــارکت 
سیاســی مردم در انتخابات است. هر 
چه نرخ مشارکت بالاتر باشد، نشانه ای 
برای مشروعیت نظام سیاسی است اما 
لزومأ عکس آن صادق نیست؛ چه اینکه 
در بســیاری از نظام های دموکراتیک؛ 
میانگیــن نرخ مشــارکت کمتر از 4۰ 
درصد است اما مردم خواهان براندازی 
نظــام سیاســی خود نیســتند. چرا؟ 
چون مردم در آن کشورها به مکانیزم 
»چرخش نخبگان ) الیت( سیاسی در 
قالــب نظام حزبی« اعتمــاد دارند. در 
جمهوری اســلامی اما مکانیزم حزبی 
برای چرخش نخبگان سیاســی وجود 
ندارد، بنابراین کاهش نرخ مشارکت را 
نمی توان به حســاب اعتماد مردم به 
مکانیزم حزبی گذاشت بلکه برعکس، 
افت محســوس مشــارکت مردم در 
انتخابات طی سال های اخیر نشانه گله 

مندی و اعتراض مردم به نظام سیاسی 
است. مشــارکت 4۰ درصدی مردم در 
انتخابات جمعه گذشته نیز یک هشدار 
و زنگ خطر برای جمهوری اســلامی 
اســت. کاهش شدید نرخ مشارکت در 
شــرایطی اتفاق افتاد که نظام سیاسی 
تا حدود زیادی امکان مشارکت مردم 
با ســلائق مختلف را فراهم کرده بود. 
جمهوری اسلامی به تعبیر مقام معظم 
رهبری در ذات خود وابسته به حضور و 
مشارکت مردم است و کاهش مشارکت 
حتمأ مشــروعیت نظام سیاسی را در 
معرض مخاطره قــرار می دهد. اینکه 
برای افزایش مشارکت سیاسی چه باید 
کرد، موضوع بحث من نیست. در این 
یادداشــت کوتاه قصد دارم به بازخورد 
نرخ مشارکت سیاسی ایران در ادراک 
رهبران کشورهای دیگر اشاره ای کنم.

ســوال اول: آیا کاهش نرخ مشارکت 
در ایران به معنای ســقوط جمهوری 
اســلامی در کوتاه مدت و حتی میان 

مدت است؟
پاســخ کاملأ منفی است. نظام های 
سیاسی اگرچه با مشارکت سیاسی قوام 
بیشتری پیدا می کنند اما کاهش نرخ 
مشــارکت حتی اگر به زیر 2۰ درصد 
هم برسد به تنهایی عامل سقوط نظام 
سیاسی نخواهد شد بلکه حتی هسته 
ســخت نظام سیاســی را »درونگرا و 
همگراتر« خواهد کرد و نظام سیاسی 
به پشتوانه همان حمایت حداقلی مردم 

مــی تواند بقاء خــود را تضمین کند، 
خاصه اگر آن حمایت حداقلی، حمایتی 
ایدئولوژیک باشد. پس کسانی که تصور 
می کنند افت مشارکت سیاسی، اسباب 
سقوط جمهوری اسلامی را فراهم می 

کند به شدت در اشتباهند.
سوال دوم: آیا کاهش نرخ مشارکت 
باعث کاهش قدرت ملی در نظام بین 

الملل می شود؟
یقینــأ بلــه. ایــن ادراک از کاهش 

مشارکت کاملأ صحیح است.
تاریــخ روابط بین الملــل به ما می 
گوید هرچه مشــروعیت نظام سیاسی 
بیشتر باشد، قدرت ملی کشورها بیشتر 
می شــود. افزایش مشــروعیت حتی 
کمبودهای مادی را نیز جبران می کند.

کشورها در مواجهه و با مقابله با دولت 
هایی که از حمایت گســترده مردمی 
برخوردار هستند؛ خود را در برابر یک 
گروه سیاسی نمی بینند بلکه خود را در 

مقابل یک ملت فرض می کنند.
اتفاقأ تجربه جمهوری اسلامی نیز طی 
45 سال گذشته موید این معناست که 
دولت هایی که پشتوانه گسترده مردمی 
را داشــته اند، در مواجهه با کشورهای 
دوست و دشمن و نیز کشورهای رقیب، 
ابــزار چانه زنی قوی تری داشــتند و 

دیپلماسی کارامدی را تجربه کرده اند:
1- مقاومت جمهوری نوپای اسلامی 
در مقابل با عراق تا بن مســلح و مورد 
حمایت شــرق و غرب در هشت سال 

دفاع مقدس کاملأ وابســته به حمایت 
گسترده مردمی بود. قطعنامه 598 را 
با قطعنامه هــای صادره علیه ایران در 
ســال های اولیه جنگ مقایسه کنید. 
اخذ چنین قطعنامه ای که خواســته 
های به حق ایــران را در آن بگنجاند، 
دستاورد بزرگی در پایان جنگ بود که 
در سایه حمایت مردم از نظام و رهبری 

به دست آمد.
2- سیاست »هم شمالی هم جنوبی« 
دولــت اصلاحات و نیــز موفقیت های 
دیپلماســی ایران در منطقــه از جمله 
گسترش تعاملات با عربستان در دولت 
اول آقای احمدی نژاد نیز مرهون حمایت 

های مردمی از دولت های وقت بود.
۳- دیپلماسی هسته ای ایران از سال 
1۳8۳ تاکنون نیز با ادراک کشورهای 
اروپایــی از مردمی بــودن دولت های 
وقت، رابطه ای مســتقیم داشت. چه 
اینکه ســوء ادراک غربی هــا از رابطه 
دولت و ملت پس از فتنه 88 تشــدید 
تحریم ها و افزایش چالش در مذاکرات 
را موجــب شــد و ادراک طرف های 
مذاکره از رابطه دولت و ملت در دولت 
نخســت آقای روحانی به ثمر رسیدن 

برجام را موجب شد.
4- سوء ادراک یا تصویری که از ایران 
پس از اغتشاشات 14۰1 به دنیا مخابره 
شــد؛ بر روند مذاکرات احیــاء برجام 
توســط دولت شهید رئیسی اثر منفی 

داشت. 

کاهش مشارکت بر دیپلماسی دولت چهاردهم اثر منفی دارد
ادراکات و سوء ادراکات از انتخابات ایران در نظام بین الملل

با موفقیت عملیات مشترک دو جبهه عراق و یمن

بن بست ها در اسرائیل بیشتر شد
محمدعلی مهتدی

با وجــود رونمایی حزب الله 
لبنان از توانمندی ها و امکانات 
عظیم اطلاعاتی و نظامی خود 
که قاعدتا باید باعث بازدارندگی 
رژیم صهیونیستی از فکر حمله 
گســترده به لبنان می شــد، 

بنیامبن نتانیاهو، نخست وزیر رژیم، همچنان به رجز خوانی ادامه 
می دهد و تکرار می کند که خود را برای حمله به لبنان آماده می 
نماید. این در حالی اســت که بعضی از ژنرال های بازنشسته و نیز 
تحلیلگران در روزنامه های هاآرتس و معاریو به نتانیاهو هشدار می 
دهند که از فکر حمله به لبنان منصرف شــود زیرا نتایج و عواقب 
چنین حمله ای برای اسرائیل غیرقابل تحمل خواهد بود.  از سوی 
دیگر، در حالیکه ارتش صهیونیستی همچنان به کشتاروحشیانه در 
نوار غزه ادامه می دهد، هفته گذشته تحولات مهمی در چهارچوب 
این جنگ رخ داده که مسیر جنگ در هفته های آینده را دگرگون 

کرده، بن بست های رژیم صهیونیستی را سخت تر خواهد کرد.
1-عملیات مقاومــت در کرانه باختری، چه از لحاظ کمّی و چه 
کیفی افزایش یافته و کمین های هفته گذشته که باعث وارد آمدن 
تلفات سنگین به ارتش اشغالگر شده نشان داد که این ارتش برغم 
اســتفاده از نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان محمود عباس، 
در هیچ نقطــه ای از کرانه باختری امنیت ندارد و ادامه حضور در 
کرانه برایش ســنگین تمام می شود. حتی مراقبت های شدید از 
سوی رژیم صهیونیستی و دولت اردن در طول خط مرزی رود اردن 
مانع رســیدن کمک ها نظامی به مقاومت در کرانه باختری نشده 
بطوریکه برخی از کارشناســان نظامی رژیم پیش بینی می کنند 
که بعید نیست مقاومت در کرانه در آینده نزدیک از سلاح موشکی 

خود رونمائی کند.
2-هقته گذشته، ارتش یمن از موشک هایپر سونیک خود موسوم 
به حاطم 2 رونمایی کرد. بنا به گفته ســخنگوی ارتش یمن، این 
موشک بومی است و از فناوری پیشرفته  برخوردار است و برُد بلندی 
دارد. ارتش یمن ازهمین موشک در زدن یک کشتی اسرائیلی در 
دریای مکران اســتفاده کرده است. انتظار می رود که این موشک 
تغییرائی نوعی در روند مبارزات یمن در حمایت از غزه و مســاله 

فلسطین ایجاد کند.
بطور کلی شواهد حاکیست که یمنی ها به پیشرفت های نظامی و 
اطلاعاتی مهمی دست یافته اند. در مورد حمله آنها به ناو هواپیمابر 
یو اس آیزنهاور در دریای سرخ، آنها متوجه شدند که  هنگام بلند 
شــدن و فرود آمدن هواپیماها، سیســتم پدافند ضد موشکی ناو 

خاموش می شود تا هواپیماها هدف این سیستم قرار نگیرند.
ارتش یمن با استفاده از این اطلاعات ضربات سختی به این ناوکه 
برای کمک به اســرائیل در برابر حملات حزب الله به منطقه  اعزام 
شده بود، وارد آوردند که در نتیجه آمریکا وادار شد این ناو هواپیما بر 
را از دریای سرخ خارج کند وبرای بازسازی خرابی ها و نیز بازسازی 
روحیه چند هزار نفر خدمه آن که دســتخوش ترس و مشکلات 
روانی شده بودند،  به پایگاه اعلام نشده ای بفرستد.  تصور کنیم ناو 
هواپیمابر به عنوان نماد قدرت امپریالیستی و استکباری آمریکا که 
هرجا وارد می شــد آرتش های آن منطقه را دچار ترس و وادار به 
اطاعت می کرد، اینک توسط ارتش کشور کوچک و فقیری مانند 

یمن مورد حمله قرار می گیرد و از خدمت خارج می شود!
 ۳- شــاید مهمترین تحول در هفته گذشــته، اقدام مشترک 
مقاومت اســلامی عراق و ارتش و نیروهای انصارالله یمن در حمله 
به کشــتی های رژیم صهیونیستی در شرق مدیترانه بود. مقاومت 
اسلامی عراق روز یکشنبه گذشته اعلام کرد که دو عملیات مشترک 
نظامی با نیروهای مسلح یمن با استفاده از پهپادهای پیشرفته در 
شرق مدیترانه انجام داده بطوریکه در عملیات نخست چهار کشتی 
در بنــدر حیفا را مورد اصابت قــرار داده و در عملیات دوم به  یک 
کشتی دیگر در شرق مدیترانه که عازم بندر حیفا بوده  حمله کرده 
اســت. در این اعلامیه تاکید شده که مقاومت بطور فزاینده ای به 

کوبیدن امکانات دشمن صهیونیستی ادامه خواهد داد.
قابل ذکر است که در گذشته در چهارچوب وحدت میدان ها، هر 
جبهــه از محور مقاومت عملیات خود را با دیگر جبهه ها در اطاق 
عملیات مشترک هماهنگ می کرده اما این نخستین بار است که 
دو جبهه عملیات مشترکی را انجام می دهند و این امر از دو زاویه 

حائز اهمیت  است.  
نخست آنکه دست زدن به عملیات مشترک کار ساده ای نیست و 
در وهله اول  نیاز به تعریف و پذیرش یک استرتژی مشترک دارد و 
پس از آن نوبت به تهیه و ایجاد امکانات و ابزار مناسب برای هر دو 

جبهه می رسد تا عملیات مشترک قابلیت اجرا پیدا کند.

خبر



4
چهارشنبه 13 تیر 1403/  سال هفتم /  شماره 1802

Vol.3.No.1802 / July 03.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

صادرات نوشابه ایرانی تحت لیسانس کوکاکولا ممنوع شد
بخشنامه موضوع جلوگیری از صادرات انواع 
نوشابه های تولیدی شرکت خوشگوار )تحت 

لیسانس کمپانی کوکاکولا( ابلاغ شد.
به نقل از مهر، بخشنامه موضوع جلوگیری 
از صادرات انواع نوشابه های تولیدی شرکت 
خوشگوار )تحت لیسانس کمپانی کوکاکولا( 
طــی نامــه شــماره 29۷۳19۰ در تاریخ 

۳۰/۰۳/14۰۳ ابلاغ شد.
در ایــن بخشــنامه آمده اســت: عطف به 
نامه های اداره ثبت علائم تجاری و نشانه های 
جغرافیایی داخلی ســازمان ثبت اســناد و 
املاک کشور در خصوص درخواست شرکت 
خوشــگوار مبنی بر جلوگیری از صادرات 
برخی از محصولات تولیدی شرکت مذکور 

تحت لیســانس کمپانی کوکاکولا با توجه 
به نوع قرارداد شــرکت مذکــور با کمپانی 
فوق الذکر مبنی بــر اجازه توزیع و مصرف 
محصولات تولیدی تحت لیسانس فوق در 
محدوده سرزمینی کشور ایران خواهشمند 
است ترتیبی اتخاذ گردد از صادرات نوشابه با 

برندهای مذکور ممانعت به عمل آید.

اد
تص

اق

یک اقتصــاددان می گوید: »دیدگاه 
غلــط خطرناکی که در تفکر ســعید 
جلیلــی و همفکرانش وجود دارد این 
اســت که فکر می کنند اگر ما فقط با 
شــرق یعنی روســیه و چین، مراوده 
کنیم مشکلات حل می شود، در حالی 
که ما در تجارت بین الملل باید رقابت 
کنیم تا قدرت چانه زنی داشته باشیم 
و اگر روسیه و چین تنها طرف های ما 
باشــند عملا قدرت چانه زنی و دست 
بالا به این کشور ها واگذار خواهد شد. 
این تئوری اقتصادی سعید جلیلی نیز 
یک بــار در دولت ســیزدهم امتحان 
شده و شکســت خورده و خود سعید 
جلیلی نیز بر این موضوع واقف است.«

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد24؛ دور دوم انتخابات 
در  ایران  ریاست جمهوری  زودهنگام 
حالــی روز جمعه 15 تیرمــاه برگزار 
می شــود که اکنون چشم بسیاری از 
فعالان بازار سرمایه ایران و بازرگانان 
و تحلیلگران اقتصــادی به صبح روز 
شــنبه 1۶ تیرماه دوخته شده است، 
روزی که شــاید بــرای اقتصاد ایران 
دارای اهمیــت ویژه و خاصی باشــد، 
به خصــوص که یکی از دو ســر این 
جدال دو قطبی شــده، سعید جلیلی 
است که نظرات اقتصادی وی همواره 
با حاشــیه ها و ترس های بسیار برای 

فعالان اقتصادی مواجه بوده است.
در همیــن حال، امــا مرتضی افقه، 
اســتاد دانشــگاه و تحلیلگر مســائل 
اقتصــادی، امــا می گویــد: »اگر به 
سوابق و نقشی که جلیلی در تحمیل 
دیدگاه هایــی  و  داشــته  تحریم هــا 
که در مناظرات داشــته اســت نگاه 
کنیــم می بینیم که اولیــن اثر روانی 
در صــورت انتخاب وی به ریاســت 
جمهوری، افزایش شدید قیمت ارز و 
طلا و سقوط بورس خواهد بود. روند 
افزایش قیمت ها در تمامی کالا نیز با 
حضــور جلیلی و بــدون حل تحریم، 

تداوم پیدا می کند.«

این اســتاد دانشــگاه، امــا درباره 
وضعیت اقتصاد ایران در روز شــنبه 
1۶ تیرماه و صبح روز بعد از انتخابات 
می گوید: »باید توجه داشــت که هر 
کدام از این دو نفر که باشــد و بر سر 
کار بیایــد، یک اثــر روانی مثبت و یا 
منفی می تواند داشــته باشد و بعد از 
آن، تــداوم آن به شــرایط و تصمیم 

گیری های دولت بستگی دارد.
آقای جلیلی اگر انتخاب شــود، یک 
ســقوط دوبــاره در بورس را شــاهد 
خواهیم بود و احتمالا افزایش قیمت 

ارز و طلا را نیز شاهد خواهیم بود.«
تنش زایی ، شیوه سعید جلیلی

اشــاره  با  افقــه همچنین  مرتضی 
بــه دیدگاه های سیاســی و اقتصادی 
ســعید جلیلــی می گویــد: »اما این 
افزایش نســبت به دیدگاه های سعید 
جلیلــی دربــاره مســائل خارجی و 
مسائل داخلی که نوعا تنش زا است، 
شاید حتی شــدیدتر نیز تجربه شود 
با توجه بــه تئوری های اقتصادی تیم 
جلیلی، بعید اســت کــه بتوانند این 
متغیر ها را کنترل کنند. آقای جلیلی 
چندان اهمیتی برای ســرمایه گذاری 
و فعالیت هــای اقتصــادی در بخش 
خصوصی قائل نیست و بنابراین قابل 
پیش بینی است که افزایش قیمت ها 
هر چند در مرحله اول روانی اســت، 
امــا در ادامه افزایــش آن با توجه به 
ایــن دیدگاه هایی که گفتم و اساســا 
به ســمت ثبات نیســت، این افزایش 
به مرور هم ادامه می یابد و من تصور 
با  انتخابات آمریکا احتمالا  تا  می کنم 
شــیب ملایم، مدام افزایشــی خواهد 
بود و بــا توجه به نظرســنجی هایی 
که به ســود ترامپ است، با بازگشت 
خود سرعت بســیار بیشتری افزایش 
قیمت هــا در بازار های اصلی و جانبی 

به خود می گیرد.«
ایــن تحلیلگر اقتصــادی می افزاید: 
»این رویکــرد در یک حالــت تغییر 
می کند و آن اینست که سعید جلیلی 

بعد از انتخاب شــدن اعــلام کند که 
دیــدگاه و نظر وی عوض شــده و به 
ســمت رفع تحریم و پیوســتن به اف  
ای تی اف می رود. البته در مناظره ها، 
آقای پورمحمدی بیان کرد که جلیلی 
به خاطــر مخالفت با دولــت روحانی 
نگذاشته بود مشکل FATF حل شود و 
حالا فقط باید امیدوار باشیم که متوجه 
شده باشــند و بپذیرند که بدون حل 
مشــکل FATF ایران امکان مراودات 
بانکــی و پولــی را نــدارد. در داخل 
نیز مســائل مرتبط با موارد فرهنگی 
همچون حجاب نیز چالشــی اســت 
که اگر بخواهد بــا این روند پرتنش و 
سخت گیری های فرهنگی همراه باشد 
می تواند به چالــش جدی برای بهبود 

اقتصاد شهروندان تبدیل شود.«
برداشت ناقص اقتصادی سعید 

جلیلی و همفکرانش
این اســتاد دانشــگاه، امــا درباره 
طرح های اقتصادی ساده انگارانه سعید 
جلیلی و نوعی از برنامه ریزی که گویا 
در آن قرار اســت تحریم ها ادامه پیدا 
کند و مــدام به دنبال راه های عجیب 
جایگزین اســت، می گویــد: »یکی از 
تصورات و تحلیل های غلطی که آقای 
جلیلی دارد همین برداشــت ناقص و 
الکن از اقتصاد اســت. اتفاقا این ایده 
اقتصادی ســعید جلیلی در سه سال 
گذشــته و دولت رئیسی امتحان شده 
و از آن نتیجه نگرفته اند و ناکام شده 
اســت. این تفکر، تصور می کند که به 
هیچ نوع مــراوده و ارتباطی با جهان 
نیاز ندارد و نهایتا همین کشــور های 
منطقه و چند همســایه برای ارتباط 

گرفتن کافی هستند.«
افقــه همچنین دربــاره تصورات و 
اشتباه سعید جلیلی  پیش فرض های 
درباره مســاله بازار های منطقه ای نیز 
می گوید: »جلیلی و تیم اقتصادی اش 
درباره  فرضی  محاســبات  یکســری 
بازا هــای محدود کشــور های منطقه 
دارند که اساسا محاســبات اشتباه و 

نادرســتی اســت. ما به بازار های این 
کشــور ها نهایتا بتوانیــم چند کالای 
کشــاورزی بفروشــیم و چند کالای 
کشاورزی نیز از آنان وارد کنیم. این در 
حالی است که ساختار های کشاورزی 
ما به شدت وابسته به تکنولوژی های 
نوین اســت و ما ســودی از ارتباط با 
کشور های در حال توسعه نمی بریم. ما 
در بخش های اصلی همچون مسکن و 
کشاورزی و صنعت به تکنولوژی های 
نو نیاز داریم و این تکنولوژی ها را نیز 
نمی توانند  توسعه  کشور های در حال 
به ما بدهند؛ بنابرایــن این تصور که 
نیاز بــه کشــور های غربــی نداریم، 

تفکری مردود و اشتباه است.«
جلیلی و تئوری شکست خورده دولت 

سیزدهم
وی تصریح می کنــد: »ضمن اینکه 
اساســا تجارت ما آنقدر درگیر موانع 
بروکراســی و اداری در داخل و بیرون 
است که بسیاری از برنامه های نوشته 
شده توسط سعید جلیلی اصلا در عمل 
قابل اجرا نیســت، وگرنــه دولت های 
پیشین نیز به این موارد فکر کرده اند، 

اما همین بحران ها مانع شده اند.«
این اقتصاددان در پایان نیز با اشاره 
بــه یک نظریــه خطرنــاک در تفکر 
یادآور می شود: »یک  حامیان جلیلی 
دیــدگاه غلط دیگــر و خطرناک که 
در تفکر ســعید جلیلی و همفکرانش 
وجود دارد این است که فکر می کنند 
اگر ما فقط با شــرق یعنی روســیه و 
چین، مــراوده کنیم مشــکلات حل 
می شــود، در حالی که ما در تجارت 
بیــن الملل باید رقابت کنیم تا قدرت 
چانه زنی داشــته باشیم و اگر روسیه 
و چین تنها طرف های ما باشند عملا 
قدرت چانه زنی و دســت بالا به این 
کشور ها واگذار خواهد شد. این تئوری 
اقتصادی ســعید جلیلــی نیز یک بار 
در دولت ســیزدهم امتحان شــده و 
شکســت خورده و خود سعید جلیلی 

نیز بر این موضوع واقف است.«

ارتباط با جهان در برنامه جلیلی جایی ندارد؛

شکست تئوری های اقتصادی
 سعید جلیلی در دولت رئیسی 

تولید و توزیع مرغ گوشتی به اتحادیه 
مرغداران گوشتی واگذار می شود

8 راهبرد برای تشکل ها در حوزه 
کشاورزی تعریف شده که در قالب 
آن وظیفه تنظیــم بازار تخم مرغ 
به صورت کامل به تشکل تعاونی 
مرغداران میهن واگذار شــد. این 
تجربه برای مرغ گوشــتی هم در 

حال پیگیری است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، ایوب فصاحت، 
سرپرست ســازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در برنامه سیما 
گفت: مقام معظم رهبری امســال را با نام ســال جهش تولید با 
مشارکت مردم نامگذاری کردند. مسؤولان باید بستر مشارکت مردم 
را ایجاد کنند. یکی از مهم ترین مجراهای مشــارکت مردم ایجاد 

تشکل ها و در واقع در قالب تشکل سازی است.
وی افزود: برخی موجود اســت و تشــکل های جدیدی هم نیاز 
اســت تا ایجاد شود. به عنوان مثال کشاورزان در حوزه دیمزارها و 
دیمکاران که بخش عمده ای هم هستند و تقریباً ۶ میلیون هکتار 

می شود هیچ تشکلی نداریم.
فصاحت ادامه داد: تشکل های حوزه کشاورزی مردم نهاد هستند، 
سازمان تعاون و روستایی ایران در واقع متصدی این تشکل ها است. 
وی با بیان اینکه در ماده 5 قانون برنامه هفتم توســعه اشــاره به 
مردمی سازی اقتصاد شده است، گفت: مردمی سازی اقتصاد در قالب 
تشکل سازی تاکید شــده و در ماده 19 طرح تملک های دارایی و 
بودجه های اختصاصی هم آمده، تعاونی ها از این اعتبارات استفاده 

کنند و این مجرای مشارکت مردم را هموار کنند.
وی تصریح کرد: همچنین دســتگاه های اجرایی مکلف هستند 
بخشــی از اعتبــارات را در طرح های نیمه تمــام در قالب همین 

تشکل ها و تعاونی هایی که وجود دارد هزینه کنند.
فصاحت عنوان کرد: ما 8 راهبرد را برای تشکل ها تعریف کردیم و 
در قالب آن وظیفه تنظیم بازار تخم مرغ به صورت کامل به تشکل 
تعاونی مرغداران میهن واگذار شد. همچنین واگذاری تولید و توزیع 
کالا به تشکل ها برای حوزه مرغ گوشتی هم در حال تکرار است و 
قرار است وظیفه تنظیم بازار به اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
محول شود. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ادامه 
داد: البته زنجیره ها هم در کنارشان هستند که بخشی از وظیفه را 

هم آنها بر عهده می گیرند.

نتایج آخرین عرضه خودروهای وارداتی 
در سامانه یکپارچه اعلام شد

خودروهای  عرضــه  جدید  دور 
وارداتی ســوم تیر ماه آغاز شــده 
بود کــه پس از پایان ثبت نام، روز 
گذشته )سه شــنبه 12 تیر ماه( 
نتایج مشــخص و بر روی سایت 
سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 

قرار گرفته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای وارداتی روز یکشــنبه ســوم تیــر ماه با عرضه 
۳1 خودرو برای آن دســته از متقاضیان ســامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای وارداتی که در اســفند 14۰1 ثبت نام کرده و اولویت 
آن ها مشخص شده، بازگشــایی شد و بدین ترتیب متقاضیان در 
این مرحله می توانستند پنج انتخاب از سبد محصولات اعلام شده، 

داشته باشند.
مهلت انتخــاب خودرو برای متقاضیان، ســه روز و تا پایان روز 
چهارشنبه )۶ تیر ماه( در نظر گرفته شده بود؛ پس از اتمام مهلت 
ثبت درخواست خودرویی، حال امروز )سه شنبه 12 تیر ماه( نتایج 
مشخص و بر روی سایت سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی قرار 

گرفته است.
برای مشتریانی که مشمول تخصیص خودرو شده اند، مدت زمان 
پنج روزه واریز وجه خودرو زمان ارسال فراخوان در نظر گرفته شده 
اســت؛ عدم واریز وجه حداکثر تا پنج روز پس از فراخوان صورت 
گرفته، به منزله انصراف از طــرح بوده و متقاضی از اولویت بندی 

سامانه حذف خواهد شد.
همچنین تمام شرکت های واردکننده می بایست مطابق آئین نامه 
اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو نسبت به 
تحویل خودرو و دریافت وجه از مشــتریان اقدام نمایند در صورت 
تأخیر در تحویل و … قراردادهای مذکور مشمول جرایم مندرج در 

آئین نامه فوق خواهند شد.

خبر
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شیر طلایی دوسالانه تئاتر ونیز به گروه معلولان استرالیایی رسید

روز گذشــته، ۳۰ ژوئــن )1۰ تیــر ماه( 
شــیر طلایی یــک عمر دســتاورد هنری 
بیــن  دومیــن جشــنواره  و  پنجــاه  در 
المللی تئاتر ونیز به شــرکت اســترالیایی 

»BackToBackTheatre« رسید.
 BackToBack«استرالیایی شرکت 

Theatre« رهبــر  نوســازی تئاتر در 
استرالیا و یکی از شناخته شده ترین ها در 
جهان است. شــیر طلایی برای یک عمر 
دســتاورد در تئاتر دوســالانه 2۰24 ونیز 
به این شــرکت تعلق گرفت. شیر نقره ای 
 Gob« نیز به گــروه انگلیســی-آلمانی

Squad« اهدا شــد. ســایت رســمی 
جشنواره ونیز نوشــت، بخش اهدای شیر 
طلایی و نقره ای در جشــنواره تئاتر ونیز 
برگزار شــد که اهدای این جوایز با حضور 
ایــن دو مدیر و کارگــردان تئاتر، در تالار 

ستون های طلایی برگزار شد. 

مســعود پزشــکیان و ســعید جلیلی به 
عنوان دو نامزد انتخابات ریاســت جمهوری 
برنامه هــای خــود در حوزه های  تاکنــون 
مختلف را تشــریح کرده انــد؛ با این حال بر 
اساس اظهاراتی که تاکنون داشته اند به نظر 
می رسد موضوعات و دغدغه های فرهنگی و 
هنری برای هر دو کاندید از اهمیت کمتری 

برخوردار بوده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایســنا، نامزدهای انتخابات ریاســت 
جمهوری عــلاوه بر اعــلام مواضع خود در 
میزگردهــای فرهنگــی، در دو مناظره که 
این عنوان را یدک می کشــید نیز به صورت 
حداقلی و تیتروار به مقوله فرهنگ پرداختند. 
آن ها در این زمینه پاسخگوی سوالاتی بودند 
که مرزهای مشترکی با موضوعات اجتماعی 
و اقتصادی داشــت؛ از جملــه اینکه مواضع 
خود را بر اســاس سوالات درباره راهکارهای 
فرهنگی مواجهه و ســاخت فیلم و ســریال 
با هــدف جلوگیری از ســیاه نمایی، حقوق 
معنوی رسانه های تصویری، پیوست فرهنگ 
ترویج کتابخوانی،  توســعه ای،  به طرح های 

حمایت از نویسندگان و... تشریح کردند.
با این وجود در مناظره های فرهنگی بخش 
قابل توجهی از سوالات ارتباط مستقیمی با 
فرهنگ و به ویــژه هنر نداشــتند و همین 
موضــوع باعث شــد حتــی در دو مناظره 
فرهنگــی، نامزدها به بیــان مواضع خود در 
زمینــه  حجاب، مســائل زنــان، اینترنت و 

فیلترشکن، اعتراضات 14۰1 و... بپردازند.
نکتــه قابل توجه این اســت که حتی در 
همان اعلام مواضع حداقلی نیز بیشتر به بعُد 
فرهنگ پرداخته شــد و هنــر تا حد زیادی 
به محاق فراموشی سپرده شده بود. چنانچه 
تنهــا اعلام مواضع مشــخصی که در زمینه 
فرهنگ و هنر صورت گرفت به »ســینما« 
اختصاص داشــت و به بخش های دیگری از 
جمله موسیقی، تئاتر، هنرهای تجسمی، مد 
و لباس، دیپلماسی فرهنگی، میراث فرهنگی 
و... پرداخته نشــد؛ هرچند دو حوزه کتاب و 
رســانه نیز از تک جمله هایی گذرا بهره مند 

شدند.
با توجه به برگزاری میزگردهای تخصصی 
فرهنگی و دو مناظره در این حوزه، سخنان 
دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری در زمینه 
فرهنــگ و هنر صرفا در حــد کلی گویی و 
طرح مسئله باقی  ماند و »هیچکدام« راهکار 
مشخصی برای برون رفت از چالش هایی که 
خودشان هم در صحبت هایشان به آنها اشاره 
کرده بودند، نداشتند. این بی توجهی به ارائه 
راهکار به جای طرح مســاله، حتی دستمایه 
نقــد و گاهی شــوخی کاربــران در فضای 
مجازی نیز قــرار می گیرد چرا که به اعتقاد 
آنها نامزدها تنها مشکلاتی را که همه از آن 
مطلع هســتند، مطرح می کنند و خودشان 
هم با وجــود مســئولیت های مختلفی که 
تاکنون داشــته اند، به عنــوان منتقد وضع 

موجود سخن می گویند!
از ســوی دیگر با وجــود اینکه به جز یک 
میزگرد فرهنگی کــه عملا بخش های قابل 
توجهــی از آن برای هــر دو کاندید صرف 
پاسخ دهی به موضوعات دیگر شد، در اولین 
مناظره فرهنگی کــه ۶ نامزد در آن حاضر 

بودنــد و همچنین مناظره شــب گذشــته 
)اولیــن مناظــره رو در رو( که تحت عنوان 
مناظره فرهنگی برگزار می شد، عملا حرفی 
از مشــکلات و برنامه های فرهنگ و هنر به 
میــان نیامد و همچنان مهم ترین موضوعات 
مورد بحث، مسائل اقتصادی و سیاسی باقی 

ماند.
البته به این نکته هم باید اشــاره کرد که 
»فرهنگ« مقوله ای بســیار گســترده  است 
که می توان موضوعات بســیاری را ذیل آن 
تعریف کــرد؛ تاجایی که حتــی »فرهنگِ 
گفت وگــو کردن« نیز به عنــوان یک مقوله 
فرهنگــی بارها در اظهارنظرهــای دو نامزد 

انتخابات مورد تاکید قرار گرفته است. 
در ادامــه به بررســی مواضــع دو نامزد 
انتخابات ریاســت جمهــوری در زمینه های 
ســینما، کلیات فرهنگی، ممیزی و سانسور، 
کتاب و رسانه می پردازیم. هرچند در موارد 
زیادی موضــوع تنها در حد طرح مشــکل 
باقی مانده و برنامه مشــخصی برای رفع  آن 

ارائه نشده است.
پزشکیان و کاهش تصدی گری دولت 

در فرهنگ
درمورد  پزشکیان  موضع مشخص مسعود 
سینما پذیرش و بیان مشکلاتی است که به 
اعتقاد او لازم است با برداشتن موانع برطرف 
شــود. او در مناظره فرهنگــی به فیلم های 
ایرانی که آنها را زیرزمینی یا فاقد مجوزهای 
لازم بوده اند اما در فستیوال های خارجی به 
نمایش درآمده اند، اشاره کرده و گفته است: 
»باید موانعی را که باعث می شود هنرمندان 
ما در زیرزمین ها کار کنند یا اینکه به طرق 
مختلفــی کــه قانونی نیســتند عمل کنند 
شناسایی شود و بتوانیم از حضور این عزیزان 

استفاده کنیم.«
او اعلام کرده است: »اگر مردم به من رای 
دادند در دولت آینــده قطعاً به حوزه فیلم، 
فیلم سازی و هنر و سینما کمک می کنیم تا 
تقویت شوند و موانع پیش روی هنرمندان، 
کارگردانان و هنرپیشــه ها برداشــته شود. 
نگذاریم اتفاقی بیفتــد که تعدادی از این ها 

ممنوع الخروج شوند یا اینکه تعدادی از آن ها 
از کشور خارج شوند.«

پزشــکیان بر لزوم کاهــش تصدی گری 
دولتی در حــوزه فرهنگــی تاکید می کند 
بایــد  فقــط  اســت: »دولــت  معتقــد  و 
سیاســت گذاری و نظارت کند و اختیار را 
به خانه های ســینما، تئاتــر و جاهایی که 
کارشــناس هســتند، بدهد تا آنها در این 

خصوص فعالیت کنند.«
ایــن نامزد انتخابات ریاســت جمهوری با 
انتقاد از آنچه که »دولتی شــدن فرهنگ« 
خوانده، ممنوع الخروج شــدن و یا مهاجرت 
هنرمندان و کارگردانان و بازیگران را حاصل 
نگاه امنیتی به فرهنگ دانســت اما در عین 
حــال با وجود اینکه تاکید کــرد کار باید از 
طریــق متخصصان پیش  بــرود، اما راهکار 
مشخصی برای برون رفت از این شرایط ارائه 

نکرد.
پزشیکان در بخش دیگری به احکام قانون 
برنامه هفتم در خصوص ســاخت آثار فاخر 
توسط صدا و ســیما اشاره و بر تامین منابع 
این کار تاکید کرده است؛ چرا که به اعتقاد 
او این سریال ها راهکاری برای نمایش تاریخ 

و افتخارات ایران به سایر کشورهاست.
جلیلی و نقشه کلان برای فرهنگ

در همین زمینه ســعید جلیلی دشمنان 
را در تلاش برای مانع تراشــی برای تولیدات 
فرهنگی از جمله در زمینه ســینما دانسته 
و گفته اســت: »همانقدر که آمریکا ســعی 
می کند مانع پیشــرفت هســته ای شود و از 
برخــی صنایع ما جلوگیــری کند، حتما در 
زمینه هــای هنری هم این تــلاش را دارد. 
تلاش آمریکا با ســاخت »آرگو«، »۳۰۰« یا 
»بدون دخترم هرگز« علیه ایران بود و تمام 
ملــت را هدف قرار دادند ولــی چون از این 
نتوانسته است جلوگیری کند،  زیرساخت ها 
امروز می خواهد نرم افزار، یعنی امیدبخشی 

و موفقیت های را هدف قرار دهد.«
ایــن نامــزد انتخابات ریاســت جمهوری 
معتقد اســت کــه زیرســاخت خوبی برای 
تولیدات فرهنگی از جمله در حوزه ســینما 

داریم و تاکید کرده است: »باید نقشه کلان 
داشــته باشــیم یعنی اگر در هر سال 1۰۰ 
فیلم می سازیم باید مشــخص شود در این 
فیلم ها چه ســهمی برای کودکان، روســتا، 
طنز یا تاریخ و مفاخر قرار داده شده است.«

جلیلــی همچنیــن بخــش دیگــری از 
دغدغه هــای خــود در زمینــه ســینما را 
معطوف بــه کارکنان ایــن صنعت کرده و 
گفته است: »۳5 صنف داریم که در صنعت 
ســینما مشغول هســتند و از سال 1۳۶8 
شغل کارکنان صنعت سینما در ذیل شغل 
صیادان فصلی جنــوب در وزارت کار ثبت 
شده اســت که این لطمه جدی به صنعت 
است و آن ها ردیف مشخص قانونی ندارد.« 
البته او مشــخصا راهــکاری در این زمینه 
اعلام نکرده اســت کــه در زمینه رفع این 
مشــکلات صنفی قرار اســت چه برنامه ای 

داشته باشد.
ایــن نامــزد انتخابات ریاســت جمهوری 
همچنین تاکید کرده است که ساخت فیلم 
ســینمایی با موضوع زندگی قهرمانان کشور 
مغفول مانده اســت و دولــت باید بتواند در 
این زمینه به درســتی ایفــای نقش کند تا 
هم تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده و هم 
راهی برای وحدت فرهنگی میان کشــورها 

پیدا کند.
تقابل پزشکیان و جلیلی

ســعید جلیلی با تاکید بر اینکه شــخص 
باید مصرف کننــده کالای  رئیس جمهــور 
فرهنگــی باشــد تــا بتوانــد در تخصیص 
بودجه های فرهنگی دقت نظر کافی داشــته 
باشــد تا ثمره هر پروژه فرهنگی مشــخص 
باشــد، گفته اســت: »بودجه فرهنگی نباید 
بــه میز و صندلی و ســتادهای چاق و چله 
تزریق شــود بلکه باید در آثار فرهنگی خود 

را نشان دهد.«
او دولــت را در عرصــه فرهنگ موظف به 
نقــش آفرینــی می داند و تاکیــد می کند: 
»دولت بایــد زمینه را بــرای نقش آفرینی 
جامعــه هم فراهم کند تا مــردم با توجه به 

توانمندی خود در این عرصه ورود کنند.«

مســعود پزشــکیان نیز در حوزه کلیات 
مرتبــط بــا فرهنگ و هنر برخــلاف رقیب 
خود معتقد اســت دولت نباید مداخله گری 
کند و صرفا می تواند سیاســت گذار باشد و 
گفته است: »دولت باید کار را به سازمان ها و 

نهادهای بخش خصوصی بسپارد.«
ممیزی نباید سلیقه ای باشد

در حــوزه ممیزی که یکــی از موضوعات 
پربحث برای اهالی فرهنگ و هنر است، تنها 
مســعود پزشــکیان جملاتی را عنوان کرده 

است. 
او ضمن اینکــه تاکید کرده اجازه مداخله 
سایر دستگاه ها را در حوزه تخصصی فرهنگ 
نمی دهد، گفته است: »ممیزی باید شفاف و 
مطابق قانون صــورت بگیرد و به هیچ وجه 
نباید سلیقه ای اعمال شود. من ممیزی هایی 
را که به صورت سلیقه ای انجام می شود، رد 

می کنم و اجازه آنها را نمی دهم.«
پزشکیان، کتاب و انتقاد از گرانی آن

در حوزه نشــر و کتاب مســعود پزشکیان 
میــزان مطالعه در جامعه را نشــانه ای برای 
کاهش مشــکلات اجتماعی، جرم و جنایت، 
فســاد و... دانسته و تاکید کرده است: »باید 
شکل و ساختار اجتماعی طوری شکل بگیرد 
که مردم بتوانند از امکانات فرهنگی استفاده 

کنند.«
او همچنیــن با انتقاد نســبت به موضوع 
گرانی کتاب گفته است: »در این زمینه اگر 
نتوانیــم به گونه ای مدیریت کنیم که قدرت 
خریــد اهالی کتــاب فراهم باشــد، طبیعتاً 
استفاده از کتاب کاهش پیدا می کند اما اگر 
بخواهیم مسیر را درســت کنیم اصولاً باید 
از مدارس شــروع کنیم. در مدارس باید به 
صورت فردی و تیمی و با تشویق ها و عناوین 
مختلف اعم از درسی و اعتقادی مباحثی را 
طراحــی و روش هایی را تعییــن کنیم که 
کتابخوانی در ســنین پاییــن و در مدارس 

شکل بگیرد.«
در زمینــه نشــر و کتاب، ســعید جلیلی 
اظهارنظری نکرده اســت که بتــوان به آن 

اشاره کرد.
جلیلی، انیمیشن و بیان ظرفیت های آن 
در حوزه بازی های رایانه ای ســعید جلیلی 
تاکید می کند که ایران فرصت های بســیار 
خوبی در این زمینه دارد و گفته است: »در 
بازی های رایانه ای، ۳4 میلیون بازی کننده 
داریم که هزاران میلیارد تومان چرخه مالی 

آن است که این فرصت برای ما است.«
او دربــاره حوزه انیمیشــن نیــز به بیان 
تولیدات و موفقیت های محدودِ فعلی اشاره 
و تاکید کــرد و گفت که انیمیشــن ایرانی 
می تواند در بازار جهانی جایگاه خود را پیدا 
کند. او ادامه داد: »در انیمیشــن تولیداتی 
مثل »بچــه زرنــگ«، »پســر دلفینی« و 
»فیل شاه« را داریم که می تواند بازار جهانی 

پیدا کند.«
جلیلی همچنیــن می گوید کــه ایران از 
لوکیشــن های ســینمایی ماننــد کوه های 
مریخــی برخــوردار اســت کــه درصورت 
اثرات خیلی  شناســایی درســت، می تواند 

خوبی داشته باشد.
در زمینه بازی های رایانه ای و انیمیشــن، 
مسعود پزشکیان اظهارنظری نکرده است که 

بتوان به آن اشاره کرد.

فرهنگ و هنر در مناظره ها؛

خصوصی سازی یا دولتی کردن فرهنگ و هنر؟
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اعتبارات دولتی جوابگوی مرمت بناهای تاریخی تربت حیدریه نیست
میــراث  فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
تربت حیدریه اعتبــارات دولتی را به 
تنهایی جوابگوی نیاز شهرستان برای 

مرمت بناهای تاریخی ندانست.
علــی محمــدی در گفــت و گو با 
ایســنا اظهار کرد: تربت حیدریه تنها 
شهرســتان در خراســان رضــوی و 
حتی کشــور اســت که داخل شهر 
سه کاروانســرا دارد و پس از مرمت، 
برای اقامتگاه ســنتی و بوم گردی به 

بهره برداری رسیده اند.
در  کاروانســرا   9 وجــود  از  وی 
داد  تربت حیدریــه خبر  شهرســتان 
و افــزود: این کاروانســراها در محور 
زائرین و مســافرین قرار دارند و همه 
ســاله بازدیدهــای بســیاری از آنها 

می شود.
اینکــه تلاش  با بیــان  محمــدی 
دهیــاران  کمــک  بــا  می شــود 
کاروانسراهایی که در روستاها هستند 
به مراکز فرهنگی هنری تبدیل شوند، 
اظهار کرد: در مجموع بین ۳۰ تا ۳5 
درصد از بناهای تاریخی شهرســتان 
تربت حیدریــه قابلیت بازدید و جذب 

گردشگر را دارند.
بخش خصوصی پای کار مرمت 

بناهای تاریخی
میــراث  فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
تربت حیدریه با اشــاره بــه وضعیت 
مرمــت آثــار تاریخــی شهرســتان 
تربت حیدریه اظهار کرد: با پیگیری ها 
و توجهــی کــه مــردم و ارگان های 
مختلف بــه مرمت بناهــای تاریخی 
اتفاقات خوبی در  داشــته اند تاکنون 

شهرستان افتاده است.
وی با اشاره به اینکه بخش خصوصی 
عهده دار مرمت دو رباط در شهرستان 
شــده اســت، بیان کرد: بــا همراهی 
دوســتداران انجمن میراث فرهنگی و 
خیرین تاکنون تعدادی از آثار و بناهای 

تاریخی نیز مرمت شده است.

محمدی از مرمــت 8 بنا تا قبل از 
ســال 14۰2 و مرمت 12 بنای دیگر 
در سال گذشــته و امسال خبر داد و 
گفــت: مرمت این بناها با مشــارکت 

سایر ادارات بوده است.
وی افــزود: تاکنون از 12 بنایی که 
نیازمند مرمت بوده انــد مرمت ۶ بنا 
به اتمام رســیده و فاز اول سایر بناها 
انجام و باقی نیز در دســت انجام قرار 

دارد.
میــراث  فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
اداره  تربت حیدریــه گفت: هرچنــد 
اوقاف و امور خیریه بیشــتر در مرمت 
بناهــای وقفی کمک هایــی دارد اما 
ســایر بناها به شــهرداری ها و بخش 

خصوصی واگذار شدند.
وی با بیان اینکه دو بنا که در تملک 
میراث قــرار دارد از طریــق مزایده 
امســال به بخش خصوصــی واگذار 
خواهند شد، بیان کرد: مجموعه های 
قطب الدیــن حیدر، مجموعه شــیخ 
رباط  ربــاط لاری،  کدکنــی،  حیدر 
چهارسوق،  شــیر  آب انبار  طبســی، 
مسجد تاریخی عماد و تعدادی دیگر 
نیز از جمله بناهای شاخص شهرستان 

تربت حیدریه هستند.
محمــدی در ادامه اعتبارات دولتی 

را به تنهایی جوابگوی نیاز شهرستان 
برای مرمت بناهای تاریخی ندانست و 
گفت: تلاش شده برای مرمت بناهای 
تاریخــی بیشــتر از ظرفیــت بخش 
خصوصی و سایر نهادها استفاده شود 

که مورد استقبال قرار گرفت.
وی با اشــاره به اینکه خوشبختانه 
اکثر مردم دغدغه حفظ آثار تاریخی 
را دارند و در این راه از هیچ کوششی 
دریــغ نمی کننــد، تصریــح کــرد: 
امیدواریــم مردم بیشــتر در مرمت 
بناهای تاریخی شهرســتان همکاری 

داشته باشند.
امسال ۳ درخت کهنسال به ثبت 

ملی می رسد
میــراث  فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
وضعیت  به  همچنیــن  تربت حیدریه 
ثبت آثــار و بناهای شهرســتان در 
فهرســت میراث ملی اشــاره کرد و 
گفت: ســال گذشته بیشتر رویکرد بر 

ثبت میراث ناملموس بود.
وی با بیــان اینکه در بخش میراث 
مادی که شــامل آثار و محوطه های 
تاریخی می شــود حــدود 1۰ پرونده 
دیگر آماده شــده و در دســت اقدام 
است، افزود: در حوزه میراث طبیعی 
هم پرونده ۳ درخت کهنســال تهیه 

شده که امســال به ثبت ملی خواهد 
رسید.

محمدی خاطرنشــان کــرد: به جز 
بــه دلیل  تاریخی که  محوطه هــای 
وجود برخی ضوابط نمی شــود اجازه 
حضور گردشــگران را داد سایر بناها 

قابلیت جذب گردشگر را دارد.
مشکلی برای استادکار سنتی در 

شهرستان نیست
وی در ادامه از وجــود تعداد مورد 
نیاز اســتادکاران خبــره برای مرمت 
آثار تاریخی در شهرســتان خبر داد 
و گفت: خوشــبختانه مشــکلی برای 
استادکار سنتی در شهرستان نداریم 
و اکثــر کارهــای مورد نیاز توســط 

استادکاران بومی انجام می شود.
میــراث  فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع دســتی  و  گردشــگری 
تربت حیدریــه بیــان کــرد: تاکنون 
مرمت  بــرای  آموزشــی  کلاس های 
نظر  زیر  تاریخی شهرســتان  بناهای 
برگزار شده  اســتان  ناظرین ستادی 

است.
وی در ادامه از مرمت 8 اثر تاریخی 
شهرستان با مشــارکت اوقاف و امور 
خیریــه تربت حیدریــه خبــر داد و 
گفــت: این آثار تاریخی شــامل مزار 
قطب الدیــن حیــدر، مســجد جامع 
تربت حیدریه، مجموعه شیخ  تاریخی 
حیدر کدکنی، ســرای امین، مسجد 
تاریخــی عماد، مســجد جوادالائمه، 
ســرای حاج رئیس و مزار احمدالرضا 
می شــود که به صورت مشــارکتی و 
نظارت اداره میراث فرهنگی مرمت و 

ساماندهی شد.
اثر  تربت حیدریه ۳5۰  شهرســتان 
تاریخی و گردشــگری شناسایی شده 
دارد کــه تعــداد ۶2 اثر شــامل بنا، 
محوطه و میراث ناملموس ثبت شده 

در فهرست میراث ملی دارد.
تربت حیدریه در فاصله حدود 15۰ 
کیلومتــری جنوب مشــهد مقدس و 
مرکز استان خراسان رضوی قرار دارد.

یک کارشناس گردشگری به تشریح 
ایران  گردشگری  اساسی  اولویت های 
و حــل و فصل برخی از موضوعات در 
دولت آتی پرداخت آفت گردشــگری 
ایران را افراد غیرمتخصص و ناآشنا در 

این حوزه تخصصی عنوان کرد.
با  فریــد جواهــرزاده در گفت وگو 
ایســنا در خصوص انتظارات از دولت 
چهاردهم جمهوری اسلامی ایران در 
راســتای ارتقای وضعیت گردشگری 
کشــور اظهار کرد: مشکل گردشگری 
در کشور ما، ایران هراسی است. آنچه 
که اهمیــت دارد دولت آینده باید در 
راســتای رفع این موضــوع گام های 
اساسی بردارد. به نظر می رسد اولین 
گام برای رفع ایــن موضوع تغییر در 
عنوان  به  سیاســت خارجی کشــور 

مهمترین اقدام راهبردی است.
وی افــزود: رئیــس جمهوری برای 
است که  مناسب  گردشگری کشــور 
بتواند سیاســت آشــتی با کشورهای 
مختلف را در دســتور کار قرار دهد و 
با نگرش روشــن به سیاست خارجی 

بنگرد.
این کارشــناس حوزه گردشــگری 
بیــان کــرد: نکته دوم حضــور افراد 

غیرمتخصص و ناآشــنا در حوزه های 
آفت بخش  تخصصــی گردشــگری، 
جمهور  رئیــس  اســت.  خصوصــی 
آینده و وزارت گردشــگری باید افراد 
متخصص را به کار بگیرد تا در حوزه 
گردشــگری مسلط باشــند و بتوانند 
تصمیم ســازی های درســتی انجــام 
دهند. آنچه که اهمیت دارد اســتفاده 
و  واقعی، شناسنامه دار  کارشناسان  از 
ورود تخصص و بینش در فعالیت های 
گردشگری بیش از پیش باید مدنظر 

قرار بگیرد.

در  کــرد:  خاطرنشــان  جواهرزاده 
تصویرســازی مطلوب می توان  حوزه 
حرف های زیادی مطــرح کرد. حوزه 
تبلیغــات، حوزه خدمات  و  بازاریابی 
و تسهیلات گردشــگری، حوزه منابع 
از جملــه  زیرســاخت ها  و  انســانی 
حوزه هایی اســت که باید در دستور 

کار قرار گیرد.
وی اضافه کــرد: باید روی بازارهای 
هــدف تبلیــغ و بررســی کنیم که 
بازارهــای ســنتی ما چه میــزان با 
واقعیــت هم خوانــی دارد. در حــال 

در  ایــران  بازارهــای هدف  حاضــر 
حــوزه کشــورهای شــرقی و حوزه 
خلیج فارس باید به روزرســانی شود. 
بایســتی ظرفیت هــای خــاص برای 
توسعه گردشــگری ایران را بشناسیم 
و محصولات گردشگری را محدود به 

یک گونه خاص از گردشگری نکنیم.
این کارشــناس حوزه گردشــگری 
یــادآور شــد: بــه شــدت نیازمند 
بین المللی  استانداردهای  به کارگیری 
هستیم.  گردشگری  ارائه خدمات  در 
خدمات حمــل و نقلی کشــور باید 
توســعه پیــدا کند. تســهیل صدور 
ویزا که در دولت شــهید رئیسی آغاز 
شــد باید توسعه و شــدت بیشتری 
پیدا کند. مشــکلات بانکی و بیمه و 
تبادلات مالی گردشگران خارجی در 
ایران باید روان شده و این مشکلات 

رفع شود.
در حوزه  کــرد:  تصریح  جواهرزاده 
اساسی  چالش های  هوایی  حمل ونقل 
داریم. توســعه خدمات حمل ونقل ما 
نیازمند یک ظرفیت سازی لازم است. 
بخش اصلی عدم توســعه گردشگری 
ایران به دلیل تحریم ها است که باید 

حل و فصل شود.

یک کارشناس اولویت های گردشگری ایران در دولت چهاردهم را مطرح کرد:

افراد غیرمتخصص و ناآشنا آفت گردشگری ایران

فرماندار تایباد: قرارداد ملکی با اتباع 
غیرمجاز ممنوع است

فرماندار تایباد واقع در شرق 
خراسان رضوی گفت: هرگونه 
معامله  مسکونی،  واحد  اجاره 
و فروش از ســوی مشــاوران 
اتبــاع غیرمجاز در  با  املاک 
این شهرســتان ممنوع اعلام 
برخورد  متخلفان  با  و  شــده 

قانونی خواهد شد.
مهدی شــیردل روز دوشــنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: در 
جلسات متعدد از سوی دستگاههای نظارتی گفت وگوهای لازم 
با مشــاوران املاک انجام شده و برخی از صاحبخانه ها قولنامه 
داخلی با اتباع منعقد می کنند که بدون شک تبعات آن به خود 

مالکان و مشاوران املاک متخلف بر می گردد.
وی اظهار کرد: مالکان به هیچ عنوان حق اجازه منازل خود را 
به اتباع غیر مجاز ندارند و در صورت شناســایی با آنان برخورد 

جدی خواهد شد.
فرمانــدار تایباد ادامــه داد: باتوجه به اینکه افغانســتان در 
همجواری مرز دوغارون و تایباد قرار گرفته، رفت و آمد اتباع از 
این منطقه به سایر مناطق استان خراسان رضوی بیشتر است.

وی گفت: در راســتای شناسایی مشاوران املاک متخلف در 
تایباد و تشــدید نظارت ها، بازرسی و گشت های مشترک در 

حال انجام است.
شــیردل بیان کرد: همکاری مشــاوران املاک و مردم فهیم 
خطــه مرزی تایبــاد در پایداری امنیت همیشــگی از اهمیت 

بسزایی برخوردار است.
مشــهد بعد از تهران دارای بیشترین شمار مهاجران خارجی 
اســت و نزدیــک به 4۰۰ هــزار تبعه خارجــی دارای مدارک 
شناســایی و اقامت شــامل کارت آمایش، گذرنامــه، گذرنامه 
خانواری و برگه سرشماری هستند که مشخصات آنها در سامانه 
»ســیام« وزارت کشور ثبت شده است و به عنوان اتباع قانونی 

در مشهد اقامت دارند.

۴۹ حلقه چاه غیرمجاز در باخرز خراسان 
رضوی مسدود شد

آب  منابــع  اداره  رییــس 
تایباد و باخرز  شهرستان های 
واقع در شرق خراسان رضوی 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
در  غیرمجاز  چــاه  حلقه   49
باخرز شناســایی و مســدود 

شده است.
علــی بــاب الحکمــی روز 

گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این تعداد حلقه چاه 
غیرمجاز به صورت پراکنده از ســوی متخلفان زیست محیطی 

در مناطق مختلف این شهرستان حفر شده است.
او اظهار کرد: با انسداد این تعداد حلقه چاه سالانه 1۷۰ هزار 
متر مکعب آب در برداشت غیرمجاز از منابع آبی زیرزمینی این 

مناطق صرفه جویی شده است.
رییس اداره منابع آب شهرستان های تایباد و باخرز گفت: در 
این ارتباط 4۰ پرونده تشــکیل و 4۰ متخلف نیز راهی مراجع 

قضایی شده اند.
باب الحکمی افزود: در بازه زمانی گذشــته از سال جاری 1۰ 
هکتار از زمین های ملی حریم و بستر رودخانه های شهرستان 

تایباد بازگشایی شده و پنج کیلومتر نیز لایروبی شده است.
وی ادامه داد: بیشترین چاه های غیرمجاز تایباد در زمین های 
کشــاورزی بخش میان ولایت قــرار دارد و چاه های غیرمجاز 

باخرز در نقاط مختلف این شهرستان پراکنده است.
رییــس اداره منابع آب شهرســتان های تایباد و باخرز گفت: 
خشکســالی های چند ســال اخیــر وضعیت دشــت های این 
شهرستان ها را در حالت بحرانی قرار داده است و هم اکنون 98 
درصد چاه های کشاورزی شهرستان تایباد و 9۶ درصد چاه های 

کشاورزی باخرز به شمارشگرهای هوشمند مجهز شده اند.
باب الحکمی افزود: سال گذشته 194 حلقه چاه غیرمجاز در 

2 شهرستان تایباد و باخرز شناسایی و مسدود شد.
شهرســتان های تایباد و باخرز با داشتن بیش از 45۰ حلقه 
 چاه از قطب های کشــاورزی استان خراســان رضوی به شمار 

می روند.

خبر
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عضو ســابق کمیســیون بهداشــت 
و درمــان مجلس شــورای اســلامی 
می گویــد: »آقای پزشــکیان در حوزه 
سلامت، بر اجرای دقیق قوانینی که از 
پیش تنظیم شده تأکید دارد و معتقد 
است با رعایت این اصل و تزریق بودجه 
به وزارتخانه، عمده مشــکلات مطرح 
در زمینه دارو، تجهیزات پزشکی و ...، 
برطرف می شــود. از نقطه نظرات آقای 
جلیلی در حوزه ســلامت نیز می توان 
به کاهش هزینه های القایی به بیماران 

اشاره کرد.«
به گزارش روزنامه »صبح امرزو« و به 
نقل از خبرانلاین با دو مرحله ای شدن 
چهاردهمیــن دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری و راه یافتن مسعود پزشکیان، 
با حداکثر آرا، و ســعید جلیلی به این 
توقفــگاه، دور دوم انتخابات روز جمعه 
15 تیــر مــاه 14۰۳ برگــزار خواهد 
شــد. وقفــه پیش آمــده تا ایــن روز 
مروری  تا  است  فرصتی  سرنوشت ساز، 
بر چشم انداز دو نامزد منتخب، به طور 
ویژه در حوزه ســلامت، بهداشــت و 
درمان و نقطه نظرات آنها داشته باشیم.

همایون ســامه یح نجف آبادی، عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان و نماینده 
کلیمیــان در دوره یازدهم و دوازدهم 
مجلس شــورای اسلامی، ضمن تأکید 
بر تجربه و توانایی کافی آقایان جلیلی 
و پزشــکیان در اداره امــور مملکت و 
تکریم آنها از سوی جامعه کلیمیان، در 
خصوص بررســی اهداف دو کاندیدای 
اصلح انتخابات ریاســت جمهوری در 
حوزه ســلامت می گوید: »با توجه به 
شــناخت من از آقای دکتر پزشکیان 
در طول همــکاری چهارســاله ما در 
کمیسیون بهداشت و درمان، عهده دار 
بــودن وزارت بهداشــت در کابینــه 
دوم آقای خاتمــی و حتی تحصیلات 
تخصصی ایشــان در زمینه پزشــکی، 
می توان گفت که اهداف و چشــم انداز 
دکتــر پزشــکیان در حوزه ســلامت، 
حرف های تازه و یا شــعار نیست؛ زیرا 
تمام مدتی که بنده افتخار همکاری با 
ایشان را داشتم نیز دقیقاً همین مسائل 

را در کمیسیون مطرح می کردند.«
اجرای صحیح قوانین و 

اولویت بخشی به خواسته های 
مردم

کاندیدای  از  پزشکیان، یکی  مسعود 
راه یافته به دور دوم انتخابات ریاســت 
جمهوری، طــی مناظراتی که ]پیش 

از انتخابات دوره نخســت[ حول محور 
ســلامت برگزار شــد، بر رفع مسئله  
تعارض منافــع و اجرای قانون در نظام 
ســلامت تأکید داشــت و با اشاره به 
اقدامات خود در حوزه نظام ســلامت 
در دوران نمایندگــی مجلــس اظهار 
داشت که »ما در مجلس، روند حرکت 
بهداشــت و درمان را به طــور کامل 
به ســمت مردم ســوق دادیم. دغدغه 
مــن هــم از ابتدا این بــود که صدای 
آدم هایی باشم که کسی صدای آنها را 

نمی شنود«.
پزشــکیان، ضمن الــزام بر تصحیح 
عملکردهــا، بــر این باور اســت که با 
اجــرای قوانیــن می توان مشــکلات 
مردم را برطرف کــرد. او اجرای برنامه 
نظام ارجاع و پزشــک خانواده به ویژه 
در مناطق محــروم و ایجاد بیمه های 
روســتایی را از نقاط قوت دوره  وزارت 
خود در دولت هشتم می داند و افزایش 
حقوق پزشکان خانواده و سایر کارکنان 
حوزه بهداشت را ضامن افزایش کیفیت 

خدمات بهداشتی و درمانی می بیند.
ســامه یح نجف  آبادی، عضو ســابق 
کمیســیون بهداشــت، محــور اصلی 
صحبت های پزشکیان در حوزه سلامت 
را »اجــرای دقیق قانــون« می داند و 
توضیح می دهــد: »ما عــلاوه بر یک 
قانون مــدون، برنامه هفتم توســعه و 
سیاســت های کلی رهبــری را داریم؛ 
که در همه اینها به مســئله بهداشت 
و درمان توجه ویژه ای شــده اســت. با 
دقت به ایــن موارد و اجرای دقیق آن، 
عمده مشــکلات و معضلات مطرح در 

حوزه بهداشت و درمان، کاملًا برطرف 
می شــود. هم چنین بــا تزریق بودجه، 
طبق قانون، به وزارتخانه مطمئناً درصد 
قابل توجهی از مشکلات و کمبودها در 
زمینه دارو، تجهیزات پزشکی و ... رفع 

خواهد شد.«
او هم چنین اضافــه می کند: »دکتر 
پزشکیان اولین بار طرح پزشک خانواده 
را، به عنــوان یکی از کمبودهای حوزه 
درمان کشور، اجرایی کردند و موفق هم 
بودند. ایشان تجربه کاملی در این مورد 
دارند و مطمئنم با عزمی جزم، در سایر 

موارد هم موفق عمل خواهند کرد.«
ارجحیتِ پیشگیری بر درمان و 

کاهش هزینه ها
ســعید جلیلــی، دیگــر کاندیدای 
منتخب ریاســت جمهــوری، در خلل 
مناظره چالش های نظام سلامت اظهار 
داشت که تنها بخشی از نظام سلامت 
مربوط به وزارت بهداشــت بوده و باقی 
موضوعــات فراتر از وزارت بهداشــت 
اســت؛ که دولت و ریاســت جمهوری 
در این میان وظایفی به عهده دارند که 

باید بدان عمل کنند.
جــاده ای،  تصادفــات  بیــکاری،  او 
محیط زیست، مســکن، امنیت شغلی 
و بســیاری از موارد دیگر را بر سلامت 
افــراد و اجتماع تأثیرگــذار می داند و 
معتقد است »نقش مهم رئیس جمهور 
این اســت که سایر دســتگاه ها را در 
زمینه انجام تکالیف خود نسبت به نظام 
سلامت بسیج کند تا تمام سختی ها بر 

دوش کادر درمان نماند«.
نامزد  این  هم چنین دیگر چشم انداز 

انتخاباتی در حوزه بهداشــت و درمان، 
رســیدگی به نظام بیمه و عدالت  محور 
کردن عملکرد آن در راســتای کاهش 

هزینه هاست.
نقطه نظرات  در خصوص  نجف آبادی 
این کاندیدا می گوید: »یکی از ایده هایی 
که دکتر جلیلی در حوزه سلامت دارد، 
مربوط به هزینه های القایی به بیماران 
است؛ که در حال حاضر فشار شدیدی 
را به قشر کم درآمد جامعه وارد می کند 

و مسئله خیلی مهمی است.
از  پیشــگیری  به  اشــاره  هم  چنین 
تصادفات جاده ای، مســائل آب وهوایی 
و اکوسیستم و اثرگذاری صد درصدی 
این موارد بر سلامتی مردم نیز از نکات 
قابل توجه صحبت های ایشان در زمینه 
سلامت است. به عبارتی پیشنهاد آقای 
جلیلی که »پیشگیری ارجح بر درمان 
است« درست است؛ چون توجه به این 
اصل، هزینه و خسارت وارده بر جامعه 
را به حداقل می رســاند و لذا این حرف 

قابل تقدیر است.«
او اضافه می کند: »در حوزه سلامت و 
درمان، با احترام به آقای جلیلی، به طبع 
تجربیات آقای دکتر پزشــکیان بیشتر 
است، اما اگر در مورد سیاست خارجی 
یا مسائل مشابه آن صحبت می کردیم، 
به طبــع دکتر جلیلی حرف بیشــتری 
برای گفتن داشــتند. امــا به طور کل 
و به نظر من، ایده هــای هر دو کاندیدا 
قابل اعتناســت. فارغ از نتیجه نهایی 
انتخابــات، امیدواریم رئیس جمهوری 
آینده بتواند به وعده های مطرح شــده 

به خوبی عمل کند.«

عضو سابق کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی: 

چشم انداز پزشکیان در حوزه سلامت شعار نیست

احراز هویت ۸۵ درصد از رای دهندگان با کارت هوشمند ملی
رییس ســازمان ثبت احوال کشــور، از 
احراز هویت 85 درصــد از رای دهندگان 
انتخابات ریاســت جمهــوری 8 تیرماه با 
استفاده از کارت هوشمند ملی خبر داد. به 
گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، هاشم کارگر گفت: سازمان ثبت احوال 

کشور به عنوان مرجع احراز هویت اشخاص، 
مسئولیت احراز هویت رأی دهندگان را بر 
عهده دارد و در این راستا در روز انتخابات با 
استفاده از داده های پایگاه اطلاعات جمعیتی 
کشور نسبت به احراز هویت رأی دهندگان 
اقدام شد. وی بیان داشت: در چهاردهمین 

دوره انتخابات ریاســت جمهــوری که در 
8 تیرماه برگزار شــد، احراز هویت بیش از 
85 درصــد از رأی دهندگان با ارائه کارت 
هوشــمند ملی صورت گرفته و سایر رأی 
دهندگان با ارائه شناســنامه خود در این 

انتخابات شرکت نموده اند.

عه
جام

ممنوعیت واردات لوازم آرایشی به کشور
رئیــس اداره پیشــگیری و 
مقابله با قاچــاق فراورده های 
بازرســی  اداره کل  ســلامت 
ســازمان غــذا و دارو گفــت: 
بسیاری از محصولات آرایشی و 
بهداشتی که با عنوان برندهای 
می رســد،  فروش  به  خارجی 
تولیــد کارگاه هــای غیرمجاز 

زیرپله ای پاکستان است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مهندس حامد 
عبدی، با اشاره به اینکه واردات محصولات آرایشی و بهداشتی از 
سال 9۷ توســط وزارت صمت به کشور ممنوع اعلام شده است، 
گفت: در حال حاضر اکثر محصولات آرایشی و بهداشتی خارجی 

در سطح عرضه کالاهای قاچاق و یا تقلبی هستند.
بنابر اعلام ســازمان غذا و دارو، وی افزود: محصولات آرایشی و 
بهداشــتی به دو نوع کالای قاچاق و کالای تقلبی تقســیم شدند 
که کالای قاچــاق به دو نوع قاچاق محصــولات اصلی و دیگری 
محصولات تقلبی یافت می شوند؛ به عنوان مثال محصولات آرایشی 
بهداشــتی با برندهای معروف آمریکایی که در کشــور پاکستان 
به صورت زیر پله ای تولید و با قیمت همان برند کارخانه اصلی به 

فروش می رسد.
رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق فراورده های سلامت اداره 
کل بازرسی ســازمان غذا و دارو تصریح کرد: در حال حاضر اکثر 
محصولات آرایشی بهداشتی تقلبی قاچاق از مبدأ کشورهایی مثل 

دبی، پاکستان و هند افزایش یافته است.

جزئیات دریافت کارت  نوبت دوم آزمون 
سراسری  سال ۱۴۰۳
جزئیات دریافت کارت  نوبت 
دوم آزمون سراســری  ســال 

14۰۳ اعلام شد.
روزنامه »صبح  گــزارش  به 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
معــاون آزمون های ســازمان 
ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
برگزاری،  زمان  کشور  آموزش 

نحوه  دریافت کارت  و محل رفع نقص کارت شــرکت در نوبت دوم 
آزمون سراسری  سال 14۰۳ را اعلام کرد.

تســنیم در خبری نوشــت: دکتر علی صدر؛ معاون آزمون های 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور با بیان اینکه 
نوبت دوم آزمون سراسری سال 14۰۳ روزهای پنجشنبه و جمعه 
21 و 22 تیر برگزار می شود، اظهار کرد: آزمون گروه های آزمایشی 
علوم ریاضی و فنی و علوم انســانی صبح روز پنجشــنبه و آزمون 
گروه های آزمایشی هنر و زبان های خارجی بعدازظهر روز پنجشنبه 
21 تیر ماه و آزمون گروه آزمایشــی علوم تجربی صبح روز جمعه 

22 تیر ماه برگزار می شود.
معاون آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشــور افزود: کارت  شــرکت در آزمون  همــه داوطلبان به همراه 
راهنمای شــرکت در آزمون از روز یکشــنبه 1۷ تیــر ماه تا روز 
چهارشــنبه به  تاریخ 2۰ تیر ماه در سامانه جامع آزمون سراسری 
برای مشاهده و پرینت فعال خواهد شد و داوطلبانی که در 2 گروه 
آزمایشی شامل یک گروه آزمایشی اصلی )علوم ریاضی و فنی، علوم 
تجربی و علوم انسانی( به همراه یکی از گروه های آزمایشی هنر یا 

زبان های خارجی متقاضی شده اند دارای 2 کارت هستند.
وی با بیان اینکه برای شــرکت در جلسه آزمون همراه داشتن 
پرینت کارت شــرکت در آزمون و هم چنین اصل کارت ملی و یا 
اصل شناســنامه عکس دار و ارائه آن الزامی است، گفت: داوطلبان 
درصورت مشاهده نقص احتمالی در کارت شرکت در آزمون، باید 
بر اســاس آدرس مندرج در جدول شماره 2 اطلاعیه منتشر شده 
در خبر درگاه اطلاع رســانی ســازمان ملی سنجش به واحدهای 
رفع نقص کارت اعلام شده مراجعه کنند، لازم به تاکید است در این 
آزمون تغییر گروه آزمایشی و حوزه امتحانی به هیچ وجه امکان پذیر 
نیســت و از مراجعه به واحدهای رفع نقص کارت، برای این موارد 

جداً خودداری شود.
صدر به داوطلبان توصیه کرد: اطلاعیه منتشر شده درباره اعلام 
زمان برگزاری، نحوه  دریافت کارت  و محل رفع نقص کارت شرکت 
در آزمون سراســری  سال 14۰۳ و همچنین راهنمای شرکت در 
آزمون سراسری که همراه کارت شرکت در آزمون منتشر می شود 

را به دقت مطالعه کنند.

خبر

وکیل سخنگوی دولت از ثبت شکایت 
علیه محسن برهانی به دلیل نشر اکاذیب 

و افترا به دستگاه قضایی خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، امیرحسین بهارلو وکیل علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت از ثبت 
شکایت علیه محسن برهانی به دلیل نشر 
اکاذیب و افترا به دستگاه قضایی خبر داد.

محســن برهانی در پیامی در شــبکه 
اجتماعی ایکس مدعی شده علی بهادری 
جهرمی و برادر او »بدون زحمت و بدون 

دادن آزمون دکتری، دکترا گرفته و عضو 
هیات علمــی دانشــگاه تربیت مدرس 

شده اند.
این در حالی اســت که علی بهادری 
جهرمی ســخنگو و دبیر هیات دولت در 
آزمون دکتری دانشگاه تهران بدون هیچ 
ســهمیه ای و با رتبه تک رقمی پذیرفته 
شده است و با طی کردن فرآیند قانونی 
اکنــون نیز عضو هیات علمی دانشــگاه 

تربیت مدرس می باشد.
پیش از این محمــد بهادری جهرمی 

نیز در پیامی با تکذیــب ادعای برهانی 
نوشــت:  »از طریق کنکور بدون سهمیه 
و با رتبه یک وارد دانشــگاه تهران شدم. 
حاضرم در دانشــگاه تهــران در حضور 
دانشجویان در نقش هیات منصفه راجع 

به دروغ گویی تان مناظره کنم.«
هم چنین دیگر چشــم انداز این نامزد 
انتخاباتی در حوزه بهداشــت و درمان، 
رســیدگی به نظام بیمه و عدالت  محور 
کــردن عملکرد آن در راســتای کاهش 

هزینه هاست.

شکایت بهادری جهرمی در پی نشر اکاذیب محسن برهانی
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511/1آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 14۰۳۳۰۶۰۶۰11۰۰1585و11۰۰158۷هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معارض 
هادی شــهرآبادی فرزند حســین ومینا اســتیری  فرزنــد صفرعلی  
درششــدانگ یک باب ســاختمان بــه مســاحت 125/۷5متر مربع 
قســمتی از پلاک ۷2۰4فرعی مجزا شــده از229فرعــی از  5 اصلی 
واقع در بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی رجبعلی قلعه نویی 
محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطــلاع عموم دردونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 
مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 4۰۳/851 تاریخ انتشار 

نوبت اول 14۰۳/4/1۳ تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰۳/۰4/28
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/2اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر آرای 
 14۰۳۶۰۳۰۶۰15۰۰۰۳۳2 و   14۰۳۶۰۳۰۶۰15۰۰۰۳۳1 شماره 
 14۰۳۶۰۳۰۶۰15۰۰۰۳۳4 و   14۰۳۶۰۳۰۶۰15۰۰۰۳۳۳ و 
هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  تایباد تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی  خانم آذر طیبین 
به شناســنامه شــماره ۳8۰4 کد ملی ۰۷48۳۷۷۷۶1 صادره تایباد 
فرزند ابراهیم ، خانم عزت طیبین به شناســنامه شــماره 4915 کد 
ملی ۰۷48۳888۳4 صــادره تایباد فرزند ابراهیــم ، خانم میمنت 
طیبین به شناســنامه شــماره 141 کد ملی ۰۷49۳4۰۳55 صادره 
تایبــاد فرزنــد ابراهیم و خانم ناهید طیبین به شناســنامه شــماره 
۳۶۳2 کد ملی ۰۷48۳۷۶۰4۶ صادره تایباد فرزند ابراهیم هر کدام 
در یک  نیم دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۷۰9 
مترمربع پلاک شــماره ۷۶9 فرعی از 25۰ اصلی واقع در خراســان 
رضوی بخش 14 مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل  قسمت از 
مالکیت مشاعی متقاضیان و قسمتی از پلاک محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۳/۳/29. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 14۰۳/4/1۳ م.الف۳۶4
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/3اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای های 
شماره 14۰۳۶۰۳۰۶۰15۰۰۰۳2۷ و 14۰۳۶۰۳۰۶۰15۰۰۰۳28 و 
هیــات   14۰۳۶۰۳۰۶۰15۰۰۰۳۳۰ و   14۰۳۶۰۳۰۶۰15۰۰۰۳29
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم ها آذر طیبین به شناســنامه شماره 
۳8۰4 کــد ملی ۰۷48۳۷۷۷۶1 صادره تایبــاد فرزند ابراهیم ، خانم 
عزت طیبین به شناســنامه شــماره 4915 کد ملی ۰۷48۳888۳4 
صادره تایباد فرزند ابراهیم ، خانم میمنت طیبین به شناسنامه شماره 
141 کد ملــی ۰۷49۳4۰۳55 صادره تایباد فرزنــد ابراهیم و خانم 
ناهید طیبین به شناســنامه شــماره ۳۶۳2 کد ملی ۰۷48۳۷۶۰4۶ 
صــادره تایبــاد فرزند ابراهیم هــر کدام در یک  نیم دانگ مشــاع از 
ششــدانگ چهار دربند مغــازه به مســاحت 214/9۰ مترمربع پلاک 
شــماره ۷۶9 فرعی از 25۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 
مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل  قســمت از مالکیت مشاعی 
متقاضی و قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 14۰۳/۳/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/4/1۳ 

م.الف۳۶5
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/4اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 14۰۳۶۰۳۰۶۰12۰۰۳292 و 14۰۳۶۰۳۰۶۰12۰۰۳29۳ 
هیــات اول کلاســه 14۰2-18۷۰ و 18۷1 موضــوع قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفــات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای هادی خزاعی فدافن به شناســنامه شماره 4۳9 کدملی 
۰9۰1188۷۳5 صادره فرزند محمد در ســه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب مغازه به مســاحت 25/9 متر مربــع، پلاک ثبتی 1۰95 فرعی 
از 58 اصلــی واقع در خراســان رضــوی بخش ۳ حــوزه ثبت ملک 
کاشــمر و آقای مهدی خزاعی فدافن به شناسنامه شماره 51 کدملی 
۰9۰2۳۰۷۳55 صادره فرزند محمد در ســه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب مغازه به مســاحت 25/9 متر مربع پــلاک ثبتی 1۰95 فرعی 
از 58 اصلــی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از 
مالک رسمی آقای نصراله یدی نائی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ 
انتشار نوبت اول:14۰۳/۰۳/29 تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰۳/۰4/1۳ 

م.الف 1۰9

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مــواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیــف وضعیت  اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1۳9۰/9/2۰ و برابر رای 
شــماره 14۰2۶۰۳۰۶2۷1۰۰54۷4 مــورخ 14۰2/12/2۳ هیات  
موضــوع ماده یک قانــون مذکور تصرفــات   آقــای محمد مهدی 
خوشــدل کنه گرد  نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۳۷99/1۰ متر مربع قســمتی از پلاک 2۳ فرعی از 155 اصلی واقع 
بخش 9 مشــهد که ) خریداری از نســرین بالنــدری( تائید گردیده 
است.لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهــی در دو نوبت بــه فاصله 15 روز از طریق ایــن روزنامه محلی  
و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تــا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبــت محل وقوع ملک 
تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
را ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 14۰۳/4/1۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/4/۳1 

م.الف218۳
بهروز صائبی – سرپرست اداره ثبت اسناد
 و املاک منطقه ۵ مشهد

511/6آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰۳۳۰۶۰۶۰11۰۰18۳1مورخه 14۰۳/۳/4هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی 
عزیزی  فرزند فرامرز  درششــدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 
115/4۳متر مربع قسمتی از پلاک ۶494فرعی مجزا شده از418فرعی 
از  1۶2 اصلی واقع در بخش۳ســبزوار خریداری از مالکیت رســمی 
رجبعلی خاک محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف 
4۰۳/854 تاریخ انتشار نوبت اول 14۰۳/4/1۳تاریخ انتشار نوبت دوم 

 14۰۳/۰4/28
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/7اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 14۰۳۶۰۳۰۶2۶۷۰۰۰4۷۰ مورخ 14۰۳/۰۳/۰۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســیدتقی عالمی فرزند سید 
عباس نسبت به ۳29/5۰ سهم مشــاع از 2۶58522 سهم ششدانگ 
اراضی کاظم آباد به مســاحت 2۶58522 متر مربع ، قسمتی از پلاک 
ثبتی 29 اصلی واقع در اراضی کاظم آباد خراســان رضوی بخش 1۰ 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشــاعی حسن 
مســعودی فرزند ابوالقاسم محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م.الف 
21۳۳ تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰۳/۰4/1۳ تاریخ انتشار نوبت دوم 

14۰۳/۰4/۳۰:
حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک مشهد

511/8اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شماره 14۰۳۶۰۳۰۶2۶۷۰۰۰59۷ مورخ 14۰۳/۰۳/12 
هیــات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیــه چهار تصرفــات مالکانه بلا معــارض متقاضی 
خانم  طاهری شــهپری فرزند حسین در ششــدانگ یکباب کارگاه 
به مســاحت ۳۶5/۶۰ متر مربع، قسمتی از پلاک ثبتی 51 فرعی از 
1۷۳ - اصلی واقع در اراضی باغون آباد خراســان رضوی بخش 1۰ 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی حجت 
مهرجو محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 
21۳1 تاریخ انتشــار نوبت اول : 14۰۳/۰4/1۳ تاریخ انتشار نوبت 

دوم :14۰۳/۰4/۳۰
حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک مشهد


